



Flashcardo.com

हम आशा करते हैं कि ये प्रिंट करने योग्य फ्लैशकार्ड्स आपके लिए उपयोगी होंगे। और भी अधिक फ्लैशकार्ड उत्पाद खोजने के लिए, हमारी वेबसाइट www.flashcardo.com/hi पर जाएँ। Flashcardo.com पर हम ऑनलाइन फ्लैशकार्ड्स, स्पेस्ड रिपीटिशन फ्लैशकार्ड्स, वीडियो फ्लैशकार्ड्स और बहुत कुछ प्रदान करते हैं। यह सब निःशुल्क है और दुनिया भर के शिक्षार्थियों द्वारा उपयोग के लिए तैयार है।

कॉपीराइट, लाइसेंस नोट्स

यह PDF कॉपीराइट कानून के अंतर्गत संरक्षित है और सभी अधिकार सुरक्षित हैं। आप इस PDF को किसी के साथ साझा करने के लिए स्वतंत्र हैं। हालाँकि, आपको इस PDF या इसकी सामग्री को बेचने की अनुमति नहीं है। यदि आपके कोई प्रश्न हैं, तो हमसे संपर्क करने के लिए www.flashcardo.com/hi पर जाएँ। धन्यवाद!

दायित्व अस्वीकरण

यह PDF "जैसा है" उसी रूप में प्रदान किया गया है, बिना किसी प्रकार की वारंटी के, चाहे वह स्पष्ट हो या निहित, जिसमें लेकिन केवल इन्हीं तक सीमित नहीं, व्यापारयोग्यता, किसी विशेष उद्देश्य के लिए उपयुक्तता और उल्लंघन न करने की वारंटी शामिल है। किसी भी स्थिति में लेखक या कॉपीराइट धारक किसी भी दावा, क्षति या अन्य दायित्व के लिए उत्तरदायी नहीं होंगे, चाहे वह अनुबंध, टॉर्ट या अन्य किसी कार्रवाई में हो, जो इस PDF से, इसके उपयोग से या PDF से संबंधित अन्य लेन-देन से उत्पन्न हो।

कॉपीराइट © 2025 Flashcardo.com. सभी अधिकार सुरक्षित

बुनियादी

मैं

mən

आप
एकवचन

sən

वह
पुर्लिंग

o

वह
स्त्रीलिंग

o

यह
वह

o

हम

biz

आप
बहुवचन

siz

वे

onlar

क्या

nə

कौन

kim

कहाँ

hara

क्यों

niyə

कैसे

necə

कौन सा

hansı

कब

nə vaxt

तब

sonra

अगर

əgər

वास्तव में
सचमुच

həqiqətən

लेकिन

lakin

क्योंकि

çünkü

नहीं

yox

यह
उस

bu

उस

ki

सब

bütün

या

və ya

और

və

यहाँ

bura

वहाँ

ora

बाएं

sol

दाएं

sağ

अभी

indi

दोपहर

13:00-16:00

günortadan sonra

सुबह

9:00-11:00

səhər

रात

gecə

प्रातः

6:00-9:00

səhər tezdən

शाम

axşam

दोपहर
12:00

günorta

आधी रात

gecə yarısı

घंटा

saat

मिनट

dəqiqə

सेकंड

saniyə

दिन

gün

सप्ताह

həftə

महीना

ay

साल

il

बीता हुआ कल

dünən

आज

bu gün

आने वाला कल

sabah

सोमवार

bazar ertəsi

मंगलवार

çərşənbə axşamı

बुधवार

çərşənbə

गुरुवार

cümə axşamı

शुक्रवार

cümə

शनिवार

şənbə

रविवार

bazar günü

महिला

qadın

आदमी

kişi

प्यार

sevgi

प्रेमी

sevgili

प्रेमिका

rəfiqə

मित्र

dost

चुंबन

öpüş

मैथुन

seks

बच्चा
2-9

uşaq

लड़की

qız

लड़का

oğlan

मम्मी

mama

पापा

papa

माँ

ana

पिता

ata

माता-पिता

valideynlər

बेटा

oğul

बेटी

qız

छोटी बहन

kiçik bacı

छोटा भाई

kiçik qardaş

बड़ी बहन

böyük bacı

बड़ा भाई

böyük qardaş

पति

ər

पत्नी

arvad

प्रत्येक

hər

हमेशा

həmişə

वास्तव में
यों

əslində

फिर से

yenə

पहले से

artıq

कम

daha az

अधिकांश

ən çox

अधिक

daha çox

कोई नहीं

heç bir

बहुत

çox

बाहर

kənar

अंदर

içəri

दूर

uzaq

समीप

yaxın

नीचे

aşağıda

ऊपर

yuxarıda

बगल में

yanında

सामने

ön

पीछे

arxa

हर कोई

hamı

साथ में

birlikdə

अन्य

başqa

वसंत

yaz

गर्मी

yay

पतझड़

payız

सर्दी
गर्मी

qış

जनवरी

yanvar

फरवरी

fevral

मार्च

mart

अप्रैल

aprel

मई

may

जून

iyun

जुलाई

iyul

अगस्त

avqust

सितंबर

sentyabr

अक्टूबर

oktyabr

नवंबर

noyabr

दिसंबर

dekabr

उत्तर

şimal

पूर्व

şərq

दक्षिण

cənub

पश्चिम

qərb

अक्सर

tez-tez

तुरंत

dərhal

अचानक

qəflətən

हालांकि

baxmayaraq

संख्या

0

sıfır

1

bir

2

iki

3

üç

4

dörd

5

beş

6

altı

7

yeddi

8

səkkiz

9

doqquz

10

on

11

on bir

12

on iki

13

on üç

14

on dörd

15

on beş

16

on altı

17

on yeddi

18

on səkkiz

19

on doqquz

20

iyirmi

21

iyirmi bir

22

iyirmi iki

26

iyirmi altı

30

otuz

31

otuz bir

33

otuz üç

37

otuz yeddi

40

qırx

41

qırx bir

44

qırx dörd

48

qırx səkkiz

50

əlli

51

əlli bir

55

əlli beş

59

əlli doqquz

60

altmış

61

altmış bir

62

altmış iki

66

altmış altı

70

yetmiş

71

yetmiş bir

73

yetmiş üç

77

yetmiş yeddi

80

səksən

81

səksən bir

84

səksən dörd

88

səksən səkkiz

90

doxsan

91

doxsan bir

95

doxsan beş

99

doxsan doqquz

100

yüz

101

yüz bir

105

yüz beş

110

yüz on

151

yüz əlli bir

200

iki yüz

202

iki yüz iki

206

iki yüz altı

220

iki yüz iyirmi

262

iki yüz altmış iki

300

üç yüz

303

üç yüz üç

307

üç yüz yeddi

330

üç yüz otuz

373

üç yüz yetmiş üç

400

dörd yüz

404

dörd yüz dörd

408

dörd yüz səkkiz

440

dörd yüz qırx

484

dörd yüz səksən dörd

500

beş yüz

505

beş yüz beş

509

beş yüz doqquz

550

beş yüz əlli

595

beş yüz doxsan beş

600

altı yüz

601

altı yüz bir

606

altı yüz altı

616

altı yüz on altı

660

altı yüz altmış

700

yeddi yüz

702

yeddi yüz iki

707

yeddi yüz yeddi

727

yeddi yüz iyirmi yeddi

770

yeddi yüz yetmiş

800

səkkiz yüz

803

səkkiz yüz üç

808

səkkiz yüz səkkiz

838

səkkiz yüz otuz səkkiz

880

səkkiz yüz səksən

900

doqquz yüz

904

doqquz yüz dörd

909

doqquz yüz doqquz

949

doqquz yüz qırx doqquz

990

doqquz yüz doxsan

1000

min

1001

min bir

1012

min on iki

1234

min iki yüz otuz dörd

2000

iki min

2002

iki min iki

2023

iki min iyirmi üç

2345

iki min üç yüz qırx beş

3000

üç min

3003

üç min üç

4000

dörd min

4045

dörd min qırx beş

5000

beş min

5678

beş min altı yüz yetmiş
səkkiz

6000

altı min

7000

yeddi min

7890

yeddi min səkkiz yüz doxsan

8000

səkkiz min

8901

səkkiz min doqquz yüz bir

9000

doqquz min

9090

doqquz min doxsan

10.000

on min

10.001

on min bir

20.020

iyirmi min iyirmi

30.300

otuz min üç yüz

44.000

qırx dörd min

100.000

yüz min

500.000

beş yüz min

1.000.000

bir milyon

6.000.000

altı milyon

10.000.000

on milyon

70.000.000

yetmiş milyon

100.000.000

yüz milyon

800.000.000

səkkiz yüz milyon

1.000.000.000

bir milyard

9.000.000.000

doqquz milyard

10.000.000.000

on milyard

20.000.000.000

iyirmi milyard

100.000.000.000

yüz milyard

300.000.000.000

üç yüz milyard

1.000.000.000.000

bir trilyon

क्रियाएँ

जानना

bilmək

सोचना

fikirləşmək

आना

gəlmək

रखना

qoymaq

लेना

götürmək

ढूँढ़ना

tapmaq

सुनना

qulaq asmaq

काम करना

işləmək

बात करना

danışmaq

देना
सामान्य

vermək

पसंद करना

xoşlamaq

मदद करना

kömək etmək

प्यार करना

sevmək

कॉल करना

zəng etmək

प्रतीक्षा करना

gözləmək

खड़ा होना

durmaq

बैठना

oturmaq

बंद करना

दरवाजा

bağlamaq

खोलना

दरवाजा

açmaq

खोना

itirmək

जीतना

qazanmaq

मरना

ölmək

जीना

yaşamaq

चालू करना

yandırmaq

बंद करना

लाइट स्विच

söndürmək

मार डालना

öldürmək

घायल करना

yaralamaq

छूना

toxunmaq

देखना

izləmək

पीना

içmək

खाना

yemək

चलना

yerimək

मिलना

görüşmək

शर्त लगाना

mərcləşmək

चुंबन करना

öpmək

अनुसरण करना

izləmək

विवाह करना

evlənmək

जवाब देना

cavab vermək

पूछना
प्रश्न

soruşmaq

खींचना
दरवाजा

çəkmək

धक्का देना
दरवाजा

itələmək

दबाना

basmaq

मारना

vurmaq

पकड़ना

tutmaq

लड़ना

dalaşmaq

फेंकना

atmaq

दौड़ना
क्रिया

qaçmaq

पढ़ना

oxumaq

लिखना

yazmaq

ठीक करना

təmir etmək

गिनती करना

saymaq

काटना

बाल

kəsmək

बेचना

satmaq

खरीदना

almaq

भुगतान करना

ödəmək

अध्ययन करना

oxumaq

सपने देखना

xəyal etmək

सोना

क्रिया

yatmaq

खेलना

oynamaq

उत्सव मनाना

qeyd etmək

आनंद लेना

həzz almaq

साफ करना

təmizləmək

निशाना लगाना

vurmaq

बचाव करना

müdafiə etmək

आक्रमण करना

hücum etmək

चोरी करना

oğurlamaq

जलाना

क्रिया

yandırmaq

बचाना

व्यक्ति

xilas etmək

उड़ना

uçmaq

थूकना

tüpürmək

लात मारना

təpikləmək

काटना

दांत

dişləmək

साँस लेना
क्रिया

nəfəs almaq

सूँघना

ıyləmək

रोना

ağlamaq

गाना

mahnı oxumaq

मुस्कुराना

gölümsəmək

हँसना

gülmək

बढ़ना

böyümək

सिकुड़ना

kiçilmək

बहस करना

mübahisə etmək

साझा करना

paylaşmaq

खिलाना

bəsləmək

छिपाना

gizlətmək

चेतावनी देना

xəbərdar etmək

तैरना

üzmək

कूदना

tullanmaq

उठाना

qaldırmaq

खोदना

qazmaq

वितरित करना

çatdırmaq

तलाश करना

axtarmaq

अभ्यास करना

məşq etmək

यात्रा करना

səyahət etmək

पेंट करना

boyamaq

खोलना

ताला

açmaq

बंद करना

ताला

kilidləmək

धोना

yumaq

प्रार्थना करना

dua etmək

पकाना

bişirmək

उल्टी करना

qusmaq

चिल्लाना

qışqırmaq

उद्धरण करना

sitat gətirmək

मुद्रित करना

çap etmək

गणना करना

hesablamaq

कमाना

qazanmaq

विशेषण

नया

yenî

पुराना

köhnə

कुछ

az

अनेक

çoxlu

गलत

səhv

सही

düzgün

बुरा

pis

अच्छा

yaxşı

खुश

xoşbəxt

छोटा
लघु

qısa

लंबा
सामान्य

uzun

छोटा
व्यक्ति

kiçik

बड़ा

böyük

सुंदर

gözəl

युवा

cavan

बूढ़ा

qoca

सफेद

ağ

काला

qara

लाल

qırmızı

नीला

mavi

हरा

yaşıl

पीला

sarı

धीमा

yavaş

तेज़

tez

मजेदार

gülməli

अनुचित

ədalətsiz

निष्पक्ष

ədalətli

कठिन

आसान

çətin

आसान

asan

धनी

zəngin

गरीब

kasıb

मजबूत

güclü

कमज़ोर

zəif

सुरक्षित

təhlükəsiz

थका हुआ

yorğun

गर्वित

qürurlu

पूर्ण

tox

बीमार

xəstə

स्वस्थ

sağlam

क्रोधित

qəzəbli

नीचा

alçaq

ऊंचा

yüksək

मीठा

şirin

खट्टा

turş

नरम

yumşaq

कठोर
मुलायम

bərk

प्यारा

şirin

बेवकूफ

axmaq

पागल

dəli

व्यस्त

məşğul

लंबा

व्यक्ति

uzun

ठिगना

qısa

चिंतित

narahat

आश्चर्यचकित

təəccüblənmiş

शिष्ट

tərbiyəli

बुराई

pis

चतुर

ağıllı

ठंडा

मौसम

soyuq

गर्म

isti

संतरा

रंग

narıncı

धूसर

boz

भूरा

qəhvəyi

गुलाबी

çəhrayı

उबाऊ

darıxdırıcı

भारी

ağır

हल्का
शरीर

yüngül

अकेला

tənha

भूखा

ac

प्यासा

susuz

दुखी

kədərli

खड़ी

dik

सपाट

yastı

संकीर्ण

dar

चौड़ा

geniş

गहरा
पानी

dərin

उथला

dayaz

बहुत बड़ा

nəhəng

गंदा

çirkli

स्वच्छ

təmiz

भरा हुआ

dolu

खाली

boş

महंगा

bahalı

सस्ता

ucuz

कामुक

seksual

आलसी

tənbəl

बहादुर

cəsarətli

उदार

səxavətli

गीला

yaş

सूखा

quru

उच्च स्वर

səs-küylü

चुप
रंग

sakit

धूप

günəşli

बरसाती

yağışlı

धूमिल

dumanlı

बादलों से घिरा हुआ

buludlu

खेल

जिम्नास्टिक्स

gimnastika

टेनिस

tennis

दौड़ना

संज्ञा

qaçış

सायक्लिंग

velosiped idmanı

गोल्फ़

golf

फुटबॉल

futbol

बास्केटबॉल

basketbol

तैराकी

üzgüçülük

गोताखोरी

महासागर

dalğiclıq

लंबी पैदल यात्रा

haykinq

मैराथन

marafon

ट्राइथलॉन

triatlon

टेबल टेनिस

stolüstü tennis

भारोत्तोलन

ağır atletika

मुक्केबाज़ी

boks

बैडमिंटन

badminton

फिगर स्केटिंग

fiqurlu konkisürmə

स्नोबोर्डिंग

snoubord

स्कीइंग

xizək sürmə

क्रॉस कंट्री स्कीइंग

kross xizək sürmə

आइस हॉकी

buzüstü xokkey

वॉलीबॉल

voleybol

हैंडबॉल

həndbol

बीच वॉलीबॉल

çimərlik voleybolu

रग्बी

reqbi

क्रिकेट

kriket

बेसबॉल

beysbol

अमरीकी फुटबॉल

Amerika futbolu

वाटर पोलो

su polosu

गोताखोरी

कूदना

suya tullanma

सर्फिंग

sörfinq

नौकायन

yelkənli idmanı

रोइंग

avarçəkmə

योग

yoqa

नृत्य

rəqs

पैराशूटिंग

paraşütlə tullanma

शतरंज

şahmat

पोकर

poker

बॉलिंग

bouling

बैले

balet

जानवर

सूअर

donuz

गाय

inək

घोड़ा

at

कुत्ता

it

भेड़

qoyun

बंदर

meymun

बिल्ली

pişik

भालू

ayı

मुर्गा
जानवर

toyuq

बत्तख
छोटा

ördək

तितली

kəpənək

मधुमक्खी

arı

मछली
जानवर

balıq

मकड़ी

hörümçək

साँप

ilan

बाघ

pələng

चूहा
छोटा

siçan

खरगोश

dovşan

शेर

şir

गधा

eşşək

हाथी

fil

कबूतर

göyərçin

खटमल

cücü

मच्छर

ağcaqanad

मकखी

milçək

चींटी

qarışqa

व्हेल

balina

शार्क

köpək balığı

डॉल्फिन

delfin

घोंघा

ilbiz

मेंढक

qurbağa

पांडा

panda

ध्रुवीय भालू

qütb ayısı

भेड़िया

canavar

कोआला

koala

कंगारू

kenquru

जिराफ़

zūrafə

लोमड़ी

tülkü

दरियाई घोड़ा

begemot

चमगादड़

yarasa

काला कौआ

quzğun

हंस

qu quşu

सीगल

qağayı

उल्लू

bayquş

पेंगुइन

pinqvin

तोता

tutuquşu

इल्ली

tırtıl

ड्रैगनफ्लाई

circirama

स्क्वीड

kalmar

ऑक्टोपस

səkkizayaq

समुद्री घोड़ा

dəniz atı

सील

suiti

जेलिफ़िश

meduza

केकड़ा

yengəc

डायनासोर

dinozavr

कछुआ
जमीन

tısbağa

मगरमच्छ

timsah

देश

यूरोप

Avropa

एशिया

Asiya

अमेरिका

Amerika

अफ्रीका

Afrika

यूनाइटेड किंगडम

Birləşmiş Krallıq

स्पेन

İspaniya

स्विट्ज़रलैंड

İsveçrə

इटली

İtaliya

फ्रांस

Fransa

जर्मनी

Almaniya

थाईलैंड

Tailand

सिंगापुर

Sinqapur

रूस

Rusiya

जापान

Yaponiya

इजराइल

İsrail

इंडिया

Hindistan

चीन

Çin

संयुक्त राज्य अमरीका

Amerika Birləşmiş Ştatları

मेक्सिको

Meksika

कनाडा

Kanada

चिली

Çili

ब्राज़ील

Braziliya

अर्जेंटीना

Argentina

दक्षिण अफ्रीका

Cənubi Afrika

नाइजीरिया

Nigeriya

मोरक्को

Mərakeş

लीबिया

Liviya

केन्या

Keniya

एलजीरिया

Əlcəzair

मिस्र

Misir

न्यूजीलैंड

Yeni Zelandiya

ऑस्ट्रेलिया

Avstraliya

शरीर

सिर

baş

नाक

burun

बाल

saç

मुंह

ağız

कान

qulaq

आँख

göz

हाथ

əl

पैर

ayaq

हृदय

ürək

दिमाग

beyin

गर्दन

boyun

नितंब

göt

कंधा

çiyin

घुटना

diz

टांग

qıç

बांह

qol

पेट
सामान्य

qarın

स्तन

döş

पीठ

kürək

दांत

diş

जीभ

dil

होंठ

dodaq

उंगली

barmaq

पैर की अंगुली

ayaq barmağı

पेट
अंग

mədə

फेफड़ा

ağciyər

यकृत

qaraciyər

नस

sinir

गुर्दा

böyrək

आंत

bağırsaq

माथा

alın

ठोड़ी

çənə

गाल

yanaq

दाढ़ी

saqqal

अंगूठा

baş barmaq

छोटी उंगली

çəçələ barmaq

अनामिका

adsız barmaq

बीच की ऊँगली

orta barmaq

तर्जनी

şəhadət barmağı

नाखून

dırnaq

एड़ी

daban

रीढ़ की हड्डी

onurğa

मांसपेशी

əzələ

हड्डी
शरीर

sümük

कंकाल

skelet

पसली

qabırğa

कशेरुक

fəqərə

मूत्राशय

sidik kisəsi

शिरा

vena

धमनी

arteriya

योनि

uşaqlıq yolu

शुक्राणु

sperma

लिंग
आदमी

penis

अंडकोष

xaya

घर

दरवाजा

qapı

रसोईघर

mətbəx

स्नानघर

vanna otağı

बैठक कक्ष

oturma otağı

शयनकक्ष

yataq otağı

बगीचा

bağ

गेराज

qaraj

दीवार

divar

तहखाना

zirzəmi

शौचालय

मकान

tualet

सीढ़ियां

pilləkən

छत

dam

खिड़की
इमारत

pəncərə

चाकू

bıçaq

कप
कॉफी

fincan

कांच

stəkan

प्लेट

boşqab

कप
कोक

stəkan

कचरे का डब्बा

zibil qutusu

कटोरा

kasa

डेस्क

yazı masası

बिस्तर

yataq

आईना

güzgü

शायर

duş

सोफ़ा

divan

चित्र
कैमरा

şəkil

घड़ी
सामान्य

saat

मेज़

masa

कुर्सी

stul

पड़ोसी

qonşu

लिफ्ट

lift

बालकनी

balkon

अटारी

çardağ

चिमनी

baca

लकड़ी की चम्मच

taxta qaşiq

चाँपस्टिक

yemək çubuğu

कटलरी

çəngəl-bıçaq

चम्मच

qasıq

कांटा

çəngəl

करछुल

çömçə

मटका

qazan

कड़ाही

tava

लाइट बल्ब

lampa

बुकशेल्फ़

kitab rəfi

परदा

pərdə

गद्दा

döşək

तकिया

yastıq

कंबल

yorğan

शेल्फ

rəf

दराज

çəkməcə

अलमारी

qarderob

बाल्टी

vedrə

झाड़ू

süpürgə

स्केल

tərəzi

कपड़े धोने की टोकरी

camaşır səbəti

बाथटब

vanna

नहाने का तौलिया

hamam dəsmalı

साबुन

sabun

टॉयलेट पेपर

tualet kağızı

तौलिया

dəsmal

बेसिन

əl-üz yuyan

सीढ़ी

nərdivan

मेलबॉक्स

poçt qutusu

बाड़

hasar

भोजन

अंडा

yumurta

चीज़

pendir

दूध

süd

मछली
भोजन

balıq

मांस

ət

हड्डी
भोजन

sümük

तेल

yağ

ब्रेड

çörək

चीनी

şəkər

चॉकलेट

şokolad

कैंडी

konfet

केक

tort

पानी

su

कॉफ़ी

qəhvə

चाय

çay

बीयर

pivə

वाइन

şərab

सलाद

भोजन

salat

सूप

şorba

मिठाई

desert

सुबह का नाश्ता

səhər yeməyi

दोपहर का भोजन

günorta yeməyi

रात का खाना

şam yeməyi

पिज़्ज़ा

pizza

आइसक्रीम

dondurma

मक्खन

kərə yağı

दही

qatıq

टूना मछली

tuna

सामन मछली

qızılbalıq

हैम

vetçina

बेकन

bekon

साँसेज

kolbasa

टर्की

hind quşu ətı

मुर्ग
मांस

toyuq ətı

गौमांस

mal ətı

सुअर का मांस

donuz ətı

गोश्त

quzu ətı

कद्दू

balqabaq

मशरूम

göbələk

कुकुरमुत्ता

trufel göbələyi

लहसुन

sarımsaq

हरा प्याज

kəvər

अदरक

zəncəfil

बैंगन

badımcan

शकरकंद

şirin kartof

गाजर

kök

खीरा

xiyar

मिर्च
लाल

çili

शिमला मिर्च

bibər

प्याज

soğan

आलू

kartof

फूलगोभी

gülkələm

पत्ता गोभी

kələm

ब्रोकोली

brokoli

सलाद

सब्जी

kahı

पालक

ispanaq

बांस

भोजन

bambuk

मक्का

qarğıdalı

अजमोदा

kəroviz

मटर

noxud

सेम

lobya

नाशपाती

armud

सेब

alma

जैतून

zeytun

अंजीर

əncir

खजूर

xurma

नारियल

kokos

बादाम

badam

हेज़लनट

findiq

मूंगफली

yerfindığı

केला

banan

आम

manqo

कीवी

kivi

एवोकैडो

avokado

अनन्नास

ananas

तरबूज

qarpız

अंगूर

üzüm

खरबूजा

yemiş

रसभरी

moruq

ब्लूबेरी

qaragilə

स्ट्रॉबेरी

çiyələk

चेरी

albalı

आलूबुखारा

gavalı

खुबानी

ərik

आइ

şaftalı

नींबू

limon

वर्जित फल

qreyppfrut

संतरा

भोजन

portağal

टमाटर

pomidor

पुदीना

nanə

लेमनग्रास

limon otu

दालचीनी

darçın

वनीला

vanil

नमक

duz

मिर्च

काला

istiot

करी

karri

तंबाकू

tütün

टोफू

tofu

सिरका

sirkə

नूडल

ərištə

सोया दूध

soya südü

आटा

un

चावल

düyü

जई

yulaf

गेहूँ

buğda

सोया

soya

अखरोट

qoz

शहद

bal

मुरब्बा

mürəbbə

च्यूइंग गम

saqqız

पैनकेक

pankek

कुकी

peçenye

पुडिंग

puding

मफ़िन

maffin

डोनट

ponçik

ऊर्जा पेय

enerji ickisi

संतरे का रस

portağal şırası

सेब का रस

alma şırası

मिल्कशेक

süd kokteyli

कोक

kola

हॉट चॉकलेट

isti şokolad

कॉकटेल

kokteyl

रम

rom

व्हिस्की

viski

वोडका

araq

मेन्यू

menyu

समुद्री भोजन

dəniz məhsulları

स्पघेटी

spagetti

सुशी

suşi

पॉपकॉर्न

popkorn

चिप्स

çipsi

चिकन विंग्स

toyuq qanadları

फ्रेंच फ्राइज़

kartof kızartması

सरसों

xardal

मेयोनेज़

mayonez

टमाटर सॉस

tomat sousu

सैंडविच

sendviç

हॉट डॉग

hot-dog

बर्गर

burger

विद्यालय

किताब

kitab

पुस्तकालय

kitabxana

गृहकार्य

ev tapşırığı

परीक्षा

imtahan

पाठ

विद्यालय

dərs

विज्ञान

elm

इतिहास

tarix

कला

incəsənət

कलम

qələm

पेंसिल

karandaş

प्रथम

birinci

दूसरा

ikinci

तीसरा

üçüncü

चौथा

dördüncü

अनुसंधान

tədqiqat

डिग्री

dərəcə

खेल का मैदान
खेल

idman meydançası

शब्दकोश

lügət

अवधि

semestr

नोटबुक

qeyd dəftəri

ज्यामिति

həndəsə

राजनीति

siyasət

दर्शनशास्त्र

fəlsəfə

अर्थशास्त्र

iqtisadiyyat

शारीरिक शिक्षा

bədən tərbiyəsi

जीवविज्ञान

biologiya

गणित

riyaziyyat

भूगोल

coğrafiya

साहित्य

ədəbiyyat

रसायन विज्ञान

kimya

भौतिक विज्ञान

fizika

रूलर

xətkeş

रबर

pozan

कैंची

qayçı

चिपकने वाला टेप

yapışqan lent

गोंद

yapışqan

बॉल पेन

diyircəkli qələm

पेपर क्लिप

dəftərxana sancağı

3%

üç faiz

100%

yüz faiz

0%

sıfır faiz

घन मीटर

kub metr

वर्ग मीटर

kvadrat metr

मील

mil

मीटर

metr

मिलीमीटर

millimetr

सेंटीमीटर

santimetr

डेसीमीटर

desimetr

जोड़

toplama

घटाव

çixma

गुणन

vurma

विभाजन

bölmə

क्षेत्र

ज्यामिति

sahə

आयतन

həcm

आयत

düzbucaqlı

वर्ग

kvadrat

त्रिकोण

üçbucaq

वृत्त

dairə

लीटर

litr

मिलीलीटर

millilitr

टन

ton

किलोग्राम

kilogram

ग्राम

gram

चुंबक

maqnit

माइक्रोस्कोप

mikroskop

कीप

qif

प्रयोगशाला

laboratoriya

व्याख्यान

mühazirə

प्रकृति

राख

kül

आग

सामान्य

od

हीरा

almaz

चंद्रमा

ay

सूरज

günəş

तारा

ulduz

ग्रह

planet

तट

sahil

झील

göl

जंगल

meşə

रेगिस्तान

səhra

पहाड़ी

təpə

चट्टान

qaya

नदी

çay

घाटी

छोटा

dərə

पर्वत

dağ

द्वीप

ada

महासागर

okean

समुद्र

dəniz

बर्फ

buz

हिमपात

qar

आंधी

छोटा

firtına

बारिश

yağış

हवा

külək

पेड़

ağac

घास

ot

गुलाब

qızılgül

फूल

çiçek

धातु

metal

मिट्टी

torpaq

लावा

lava

कोयला

kömür

रेत

qum

चिकनी मिट्टी

gil

रॉकेट

raket

उपग्रह

peyk

आकाशगंगा

qalaktika

क्षुद्र ग्रह

asteroid

महाद्वीप

qitə

भूमध्य रेखा

ekvator

दक्षिणी ध्रुव

cənub qütbü

उत्तरी ध्रुव

şimal qütbü

धारा

axın

वर्षावन

yağış meşələri

गुफा

mağara

झरना

şəlalə

किनारा

sahil

हिमनद

buzlaq

भूकंप

zəlzələ

ज्वालामुखी विवर

krater

ज्वालामुखी

vulkan

वायुमंडल

atmosfer

बाढ़

sel

कोहरा

duman

इंद्रधनुष

göy qurşağı

गड़गड़ाहट

göy gurultusu

आकाशीय बिजली

ıldırım

आंधी तूफान

tufan

तापमान

temperatur

आंधी
बड़ा

tayfun

तूफान

qasırğa

बादल

bulud

डाली

budaq

पत्ती

yarpaq

जड़

kök

तना

gövde

बीज

toxum

प्लास्टिक

plastik

कार्बन डाइऑक्साइड

karbon qazı

परमाणु

atom

लोहा

dəmir

ऑक्सीजन

oksigen

सोना
संज्ञा

qızıl

चांदी

gümüş

परिवहन

कार

avtomobil

बस
सामान्य

avtobus

रेल गाड़ी

qatar

रेलवे स्टेशन

qatar stansiyası

बस स्टॉप

avtobus dayanacağı

विमान

təyyarə

जहाज

gəmi

लॉरी

yük maşını

साइकिल

velosiped

मोटरसाइकिल

motosiklet

टैक्सी

taksi

ट्रैफिक लाइट

işıqfor

कार पार्क

avtomobil dayanacağı

सड़क

yol

बैटरी

batareya

मोटर

motor

एयरबैग

hava yastığı

स्टीयरिंग व्हील

sükan

सीट बेल्ट

təhlükəsizlik kəməri

टायर

şin

पीछे की डिक्की

arxa baqaj

टिकट वेंडिंग मशीन

bilet satışı aparatı

टिकट दफ्तर

bilet kassası

भूमिगत रेल

metro

उच्च गति ट्रेन

sürətli qatar

लोकोमोटिव

lokomotiv

ट्राम

tramvay

स्कूल बस

məktəb avtobusu

छोटी बस

mikroavtobus

हवाई अड्डा

hava limanı

एयरलाइन

aviaşirkət

हेलीकॉप्टर

helikopter

प्रथम श्रेणी

birinci sınıf

इकॉनमी क्लास

ekonom sınıf

बिजनेस क्लास

biznes sınıf

जीवन रक्षक जैकेट

xilasedici jilet

कंटेनर

konteyner

पनडुब्बी

sualtı qayıq

क्रूज जहाज

kruiz gəmisi

कंटेनर जहाज

konteyner gəmisi

नौका

yaxta

यात्री नौका

bərə

बंदरगाह

liman

जीवन नौका

xilasedici qayıq

राडार

radar

स्ट्रीट लाइट

küçə işığı

फुटपाथ

səki

पेट्रोल स्टेशन

yanacaq doldurma
məntəqəsi

निर्माण स्थल

tikinti sahəsi

पैदल चलने वालों का मार्ग

piyada keçidi

ट्रैफ़िक जाम

tıxac

मोटर वे

avtomagistral

टैंक

tank

खोदक मशीन

ekskavator

ट्रैक्टर

traktor

ट्रेलर

qoşqu

मोटर स्कूटर

motoroller

केबल कार

kanat yolu

शहर

अस्पताल

xəstəxana

विद्यालय

məktəb

मकान

ev

बिल

faktura

बाजार

bazar

सुपरमार्केट

supermarket

फ्लैट

mənzil

विश्वविद्यालय

universitet

खेत

ferma

चर्च

kilsə

रेस्टोरेंट

restoran

बार

bar

जिम

idman zalı

पार्क

park

शौचालय
सामान्य

tualet

नक्शा

xəritə

एम्बुलेंस

təcili yardım

पुलिस

polis

दमकल

yanğınsöndürənlər

देश

ölkə

उपनगर

şəhəratrafı

गाँव

kənd

वारंटी

zəmanət

शॉपिंग मॉल

ticarət mərkəzi

फार्मेसी

aptek

गगनचुंबी इमारत

göydələn

किला

qala

दूतावास

səfirlik

आराधनालय

sınaqoq

मंदिर

məbəð

फैक्ट्री

zavod

मस्जिद

məscid

टाउन हॉल

şəhər zalı

पोस्ट ऑफिस

poçt şöbəsi

फव्वारा

fəvvarə

नाइट क्लब

gecə klubu

बेंच

skamya

गोल्फ कोर्स

qolf sahəsi

फुटबॉल स्टेडियम

futbol stadionu

स्विमिंग पूल
इमारत

üzgüçülük hovuzu

टेनिस कोर्ट

tennis kortu

पर्यटक सूचना

turist məlumatları

कैसीनो

kazino

आर्ट गैलरी

rəsm qalereyası

संग्रहालय

muzey

राष्ट्रीय उद्यान

milli park

स्मारिका

suvenir

मछलीघर

akvarium

पानी की फिसलपट्टी

su sürüşkəni

रोलर कॉस्टर

əyləncə qatarı

वाटर पार्क

akvapark

चिड़ियाघर

zoopark

खेल का मैदान
बच्चा

oyun meydançası

आपातकालीन निकास
इमारत

təcili çıxış

फायर अलार्म

yanğın həyəcanı

आग बुझाने का यंत्र

yanğın söndürən

पुलिस स्टेशन

polis məntəqəsi

राज्य

dövlət

क्षेत्र
सामान्य

bölgə

राजधानी

paytaxt

अस्पताल

दुर्घटना

bədbəxt hadisə

मरीज

xəstə

शल्य चिकित्सा

cərrahiyyə

गोली

həb

बुखार

hərərət

खाँसी

öskürək

आपातकालीन कक्ष

təcili yardım otağı

इंटेंसिव केयर यूनिट

reanimasiya şöbəsi

प्रतीक्षालय

gözləmə otağı

एस्पिरिन

aspirin

नींद की गोली

yuxu dərmanı

समाप्ति तिथि

son istifadə tarixi

खुराक

doza

खाँसी का सिरप

ösküräk siropu

दुष्प्रभाव

yan täsir

इंसुलिन

insulin

पाउडर

toz

कैप्सूल

kapsul

विटामिन

vitamin

दर्द निवारक

ağrıkəsici

एंटीबायोटिक दवाओं

antibiotiklər

जीवाणु

bakteriya

विषाणु

virus

हृदयाघात

ürək tutması

दस्त

ishal

मधुमेह

diabet

आघात

insult

दमा

astma

कैंसर

xərçəng

फ़्लू

qrip

दाँत दर्द

diş ağrısı

धूप की कालिमा

günəş yanığı

गले में खराश

boğaz ağrısı

पेट दर्द

mədə ağrısı

संक्रमण

infeksiya

एलर्जी

allergiya

ऐंठन

qicolma

सरदर्द

baş ağrısı

सिरिज

उपकरण

şpris

बैसाखी

qoltuqağacı

एक्स-रे तस्वीर

rentgen şekli

अल्ट्रासाउंड मशीन

ultrasəs aparatı

प्लास्टर

घाव

plastır

व्हीलचेयर

əlil arabası

प्लास्टर

हड्डी टूटना

gips

नाड़ी

nəbz

चोट

zədə

आपातकालीन

acil durum

मस्तिष्काघात

sarsıntı

जलने का घाव
संज्ञा

yanıq

अस्थि-भंग

sınıq

जन्म नियंत्रण की गोली

kontraseptiv həb

गर्भावस्था परीक्षण

hamiləlik testi

नौकरियाँ

चिकित्सक

həkim

नर्स

tibb bacısı

पुलिसवाला

polis

राष्ट्रपति

prezident

कप्तान

kapitan

जासूस

detektiv

पायलट

pilot

प्रोफेसर

professor

अध्यापक

müəllim

वकील

hüquqşünas

सचिव

katibə

सहायक

köməkçi

न्यायाधीश

hakim

प्रबन्धक

menecer

रसोइया

aşpaz

टैक्सी चालक

taksi sürücüsü

बस चालक

avtobus sürücüsü

मॉडल

model

कलाकार

rəssam

प्रधानमंत्री

baş nazir

फार्मासिस्ट

əczaçı

फायरफाइटर

yanğınsöndürən

दंत चिकित्सक

diş həkimi

उद्यमी

sahibkar

राजनीतिज्ञ

siyasətçi

प्रोग्रामर

proqramçı

परिचारिका

stüardessa

वैज्ञानिक

alim

बालवाड़ी शिक्षिका

bağça müəllimi

वास्तुकार

memar

लेखाकार

mühasib

सलाहकार

məsləhətçi

अभियोक्ता

ittihamçı

महाप्रबंधक

baş menecer

अंगरक्षक

cangüdən

मकान मालिक

kirayə verən

वेटर

ofisiant

सुरक्षा कर्मी

mühafizəçi

सैनिक

əsgər

मछुआरा

balıqçı

सफाईकर्मी

təmizlik işçisi

प्लम्बर

santexnik

बिजली मिस्त्री

elektrik

किसान

fermer

रिसेप्शनिस्ट

resepşn

डाकिया

poçtalyon

कैशियर

kassir

नाई

bərbər

लेखक

müəllif

पत्रकार

jurnalist

फोटोग्राफर

fotoqraf

जीवनरक्षक

xilasedici

गायक

müğənni

संगीतकार

musiqçi

अभिनेता

aktyor

रिपोर्टर

müxbir

कोच

məşqçi

रेफरी

hakim

व्यवसाय

पैसे

pul

कार्यालय

ofis

तनाव

stress

बीमा

sigorta

कर्मचारी
सामान्य

heyət

विभाग

şöbə

वेतन

maaş

पता

ünvan

पत्र

məktub

टेलीफोन नंबर

telefon nömrəsi

यूआरएल

url

ईमेल पता

e-poçt ünvanı

वेबसाइट

veb sayt

ईमेल

e-poçt

हस्ताक्षर

imza

नुकसान

zərər

लाभ

mənfəət

ग्राहक

müştəri

रकम

məbləğ

क्रेडिट कार्ड

kredit kartı

पासवर्ड

şifrə

नकदी मशीन

kassa aparatı

कर

vergi

सभा कक्ष

iclas otağı

बिजनेस कार्ड

vizit kartı

आईटी

İT

मानव संसाधन

insan resursları

कानूनी विभाग

hüquq şöbəsi

लेखांकन

mühasibat uçotu

विपणन

marketing

बिक्री

satış

सहकर्मी

həmkar

नियोक्ता

işəgötürən

कर्मचारी
व्यक्ति

işçi

नोट
कार्यालय

qeyd

प्रस्तुति

təqdimat

फ़ोल्डर
पत्र

qovluq

रबर स्टांप

rezin möhür

प्रोजेक्टर

proyektor

पार्सल

bağlama

स्टैम्प

marka

लिफाफा

zərf

ब्राउज़र

brauzer

निवेश

investisiya

शेयर बाजार

birja

नोट
पैसे

banknot

सिक्का

sikkə

ब्याज

maraq

ऋण

borc

खाता संख्या

hesab nömrəsi

बैंक खाता

bank hesabı

उपकरण

टेलीफोन

telefon

टीवी सेट

televizor

कैमरा

kamera

रेडियो

radio

पंखा

ventilyator

एयर कंडीशनर

kondisioner

कॉफी मशीन

qəhvə maşını

टोस्टर

toster

वैक्यूम क्लीनर

tozsoran

हेयर ड्रायर

fen

केतली

çaydan

बर्तन धोने की मशीन

qabyuyan maşın

कुकर

ocaq

ओवन

soba

माइक्रोवेव

mikrodalğalı soba

फ्रिज

soyuducu

वॉशिंग मशीन

paltaryuyan maşın

रिमोट कंट्रोल

uzaqdan nəzarət

ईयरफोन

qulaqcıq

माउस

siçan

कीबोर्ड
कंप्यूटर

klaviatura

हार्ड ड्राइव

sərt disk

यूएसबी स्टिक

USB disk

स्कैनर

skaner

मुद्रक

printer

स्क्रीन
टीवी

monitor

लैपटॉप

noutbuk

रोबोट

robot

लाउडस्पीकर

dinamik

